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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orcamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Acgoes e Servigos Publicos de Saude - ASPS
Assisténcia Social - BPC - Escola
Cesséo Onerosa Pré-Sal
Consulta Popular 2017/2018 - Equipamentos
Consulta Popular 2017/2018 - insumos
CUSTEIO - Assisténcia Farmacéutica
CUSTEIO - Atencgéo Basica
CUSTEIO - Gestédo do SUS
CUSTEIO - Média/Alta Complexidade
CUSTEIO - Vigilancia em Saude
FUNDESE
Fundo de Habitacao
Fundo de Manut. e Desenv. Educ. Basica - FUNDEB
FUNDURBANO
Gestdo Descentralizada do Bolsa Familia
Infra-estrutura - MINISTERIO DO TURISMO
INVESTIMENTO - Assisténcia Farmacéutica
INVESTIMENTO - Atengédo Basica
INVESTIMENTO - Gestao e Desenvolv. e Tecnolog. em Satde no SUS
INVESTIMENTOS - Atengdo Basica
Manutengao e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Merenda Escolar FNDE
Moradia Popular 2001
Patrulha Agricola - Unido
Programa OASF - Estado
Recurso PAME
Recurso SUS Investimentos - 02 - 2016
Regime Proprio de Previdéncia Social - RPPS
Salario Educacao -Uniao
Transporte Escolar - Estado
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
RP PROCESSADOS PAGOS
Saldo do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO
CAIXA

25.230.683,72
11.544.990,93
13.685.692,79
2.453.164,38
43,30
420.250,83
71.997,66
64.594,14
29.256,10
1.143.297,30
881,32
48.598,20
4.228,84
29.424,16
13.815,88
1.133.566,52
10.303,30
17.276,05
42.682,15
364,45
760,40
7.587,35
100.030,01
1.216.349,81
24.483,06
124,01
276.320,94
5.975,15
788.405,05
309,64
5.513.760,75
85.762,21
182.079,83
810.541,62
810.541,62
3.195.981,75
462.355,11
652.104,01
66.664,43
2.014.855,20
3,00
23.949.729,16
20.183.700,91
3.762.129,42
3.850,07

Despesas Orgcamentaria (VII)

Ordinaria

Vinculada
Agbes e Servigos Publicos de Saude - ASPS
Consulta Popular 2017/2018 - Equipamentos
CUSTEIO - Assisténcia Farmacéutica
CUSTEIO - Atengéo Basica
CUSTEIO - Média/Alta Complexidade
CUSTEIO - Vigilancia em Saude
FUNDESE
Fundo de Habitacao
Fundo de Manut. e Desenv. Educ. Basica - FUNDEB
Gestdo Descentralizada do Bolsa Familia
Infra-estrutura - MINISTERIO DO TURISMO
INVESTIMENTO - Assisténcia Farmacéutica

INVESTIMENTO - Gestao e Desenvolv. e Tecnolog. em Saude no SUS

INVESTIMENTOS - Atengdo Basica
LIC-ESTADO
Manutengao e Desenvolvimento do Ensino - MDE
Merenda Escolar FNDE
PAB Fixo
Patrulha Agricola - Unido
Programa OASF - Estado
Recurso PAME
Regime Proprio de Previdéncia Social - RPPS
Salario Educacao - Estado
Salario Educacao -Uniao
Transporte Escolar - Estado
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras Concedidas (IX)
MATERIAL FARMACOLOGICO
Pagamentos Extraorcamentarios (X)
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO
CAIXA
CAIXA FUNDESE

TOTAL (XII) = (VI+VII+IX+X+XI)

20.712.396,24
11.173.655,17
9.538.741,07
2.456.451,33
71.142,00
27.833,13
1.067.833,78
48.873,61
2.550,19
30.216,99
1.226,00
1.133.606,12
17.795,79
65.023,46
5.750,00
176.110,13
23.278,52
2.200,00
1.605.217,09
24.476,85
33.248,21
188.572,40
5.536,26
813.408,40
1.474.913,45
45,01
73.572,28
189.860,07
810.541,62
810.541,62
27.903,34
27.903,34
2.531.515,98
150.831,44
333.607,31
38.761,09
2.008.316,14
29.104.579,07
24.769.994,02
4.331.982,23
1.257,57
1.345,25

53.186.936,25
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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO Exercicio Atual ESPECIFICAGAO Exercicio Atual
Saldo do Exercicio Anterior (V) 23.949.729,16
CAIXA FUNDESE 48,76
TOTAL (VI) = (I+II+11+IV+V) 53.186.936,25

Notas:

Nota 1 - Receitas Orgamentarias: sdo apresentadas com exclusdo das operagdes intraorgamentarias (ja detalhadas em nota explicativa do Balango
Orgamentario) e liquidas das dedugées ocorridas.

Nota 2 - Recursos Vinculados a Educagéo: estao representados nessas linhas, os valores relativos as receitas arrecadadas e as despesas
empenhadas por conta de recursos que, por determinagéo constitucional ou legal, devem ser aplicados em agdes voltadas a educagéo. Calha
observar que, de acordo com o disposto na Resolugdo n° 918/2011, do Tribunal de Contas do Estado e a metodologia de calculo estabelecida pela
Instrugao Normativa n® 19/2011, daquela Corte de Contas, os gastos constitucionais do Municipio com a Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
em 2019, representaram 27,38% da receita resultante de impostos e transferéncias.

Nota 3 - Recursos Vinculados a Saude: referem-se aos valores relativos das receitas arrecadadas e as despesas empenhadas por conta de recursos
que, por determinagao constitucional ou legal, devem ser aplicados em agdes e servigos publicos de saude os quais representaram 15,02% da
receita resultante de impostos e transferéncias, conforme a metodologia de calculo do TCE/RS. O detalhamento das fontes de recursos obedece a
padronizagéo estabelecida pela Portaria SES/RS n° 882/2012.

SAO PEDRO DO BUTIA, 09/09/2020

MARTINHO BERWANGER MIGUEL ALFONSO ARENHARDT JOSE LUCAS SCHORR
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DA FAZENDA CONTADOR CRC/RS 49.788



